
  

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior – SECTIES 
Centro Administrativo Estadual, Bloco II, 6º andar 
Av. João da Mata, S/N - Jaguaribe, João Pessoa/PB 

     

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA SESSÕES PÚBLICAS 

 

Considerando o disposto no Edital de Chamamento Público n.º 0004/2025/SECTIES, que visa a 

seleção de Organizações da Sociedade Civil interessadas em celebrar Termo de Fomento que atenda aos 

interesses desta Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior – SECTIES; 

Considerando o interesse das Organizações da Sociedade Civil abaixo relacionadas; 

Considerando que dentre as atribuições da Comissão de Seleção, esta a de julgar o presente 

chamamento público; 

HOMOLOGAMOS as inscrições realizadas pelas organizações mencionadas abaixo e informamos 

as datas das sessões públicas para apresentações das propostas/defesas: 

 

Ordem OSC Modalidade Data Horário Link 

 1ª Centro Nacional 

de Pesquisa em 

Energia e 

Materiais – 
CNPEM (Ilum 

Escola de 

Ciência) 

Telepresencial 17/12/2025 10h00min https://meet.google.com/vqn-

rqis-qny 

2ª Fundação 

Instituto de 

Tecnologias 

Estratégicas 
(FITE) 

Telepresencial 17/12/2025 14h00min https://meet.google.com/bvv-

nxbh-nkq 

3ª Centro Integrado 

de Favelas e 
Artes Urbanas 

(CIFAU/CUFA) 

Presencial 19/12/2025 10h00min  

4ª Associação 

Paraibana de 
Criadores de 

Caprinos e 

Ovinos 
(inscrição 

presencial) 

Presencial 22/12/2025 10h00min  

5ª CTLC – Centro 

Tecnológico 
Lynaldo 

Cavalcanti 

(Formação de 

operadores do 
ecossistema 

digital de João 

Pessoa) 

Presencial 22/12/2025 14h00min  

6ª CTLC – Centro 

Tecnológico 

Presencial 22/12/2025 15h00min  

S
C

IC
A

P
20

25
00

03
1

Assinado com senha por [SCI76113] [SENHA] RAFAELA RIBEIRO CANANÉA, [SCI85704] [SENHA]
MATHEUS BANDEIRA ONOFRE e [SCI110099] [SENHA] JOSÉ TARCÍSIO BATISTA FEITOSA JUNIOR
em 17/12/2025 - 09:48hs.
Documento Nº: 9736885-2702 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9736885-2702

https://linksiga.trf2.jus.br


  

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior – SECTIES 
Centro Administrativo Estadual, Bloco II, 6º andar 
Av. João da Mata, S/N - Jaguaribe, João Pessoa/PB 

     

Lynaldo 

Cavalcanti 

(Plataforma de 

Saúde Mental 
Digital) 

7ª CTLC – Centro 

Tecnológico 
Lynaldo 

Cavalcanti 

(Ponto de 

Coleta) 

Presencial 22/12/2025 16h00min  

8ª Associação de 

Juventudes 

Cultura e 
Cidadania 

Presencial 23/12/2025 09h00min  

9ª Cooperativa de 

Trabalho de 

Sociólogos 
Solidários – 

COOPSSOL 

Brasil 

Presencial 23/12/2025 10h00min  

10ª  Instituto de 
Incubação e 

Aceleração 

Presencial 23/12/2025 14h00min  

11ª Centro Cultural 
São Francisco – 

CCSF 

Presencial 23/12/2025 15h00min  

12ª Centro de 

Inovação Social 
– Casarão 

Criativo 

Presencial 26/12/2025 09h00min  

13ª  Federação 

Paraibana de 
Desportos 

Eletrônicos – 

FPBDEL 

Presencial 26/12/2025 10h00min  

14ª Instituto 

Abelardo da 

Hora 

Telepresencial  26/12/2025 11h00min https://meet.google.com/mmd-

whqn-yfe 

 

 

RAFAELA RIBEIRO CANANÉA 

Presidente da Comissão de Seleção 

 

JOSÉ TARCÍSIO BATISTA FEITOSA JÚNIOR 

Membro da Comissão de Seleção 

 

MATHEUS BANDEIRA ONOFRE 

Membro da Comissão de Seleção 

 

S
C

IC
A

P
20

25
00

03
1

Assinado com senha por [SCI76113] [SENHA] RAFAELA RIBEIRO CANANÉA, [SCI85704] [SENHA]
MATHEUS BANDEIRA ONOFRE e [SCI110099] [SENHA] JOSÉ TARCÍSIO BATISTA FEITOSA JUNIOR
em 17/12/2025 - 09:48hs.
Documento Nº: 9736885-2702 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9736885-2702

https://linksiga.trf2.jus.br

	SCI-CAP-2025/00031

